
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI RADY MIEJSKIEJ W KRZESZOWICACH 

W 2024 ROKU 

 

Na podstawie § 18 ust. 4 Statutu Gminy Krzeszowice przewodniczący Rady Miejskiej 

do końca stycznia, składa pisemne sprawozdanie z działań tego organu za ubiegły rok. Rok 

sprawozdawczy to końcowy okres pracy Rady Miejskiej VIII kadencji oraz rozpoczęcie prac 

Rady Miejskiej IX kadencji. W 2024 roku Rada obradowała na 14 sesjach, z czego 1 była 

zwołana w trybie nadzwyczajnym, (4 z sesji odbyły się w poprzedniej kadencji). W okresie 

sprawozdawczym Rada podjęła 149 uchwał, (27 w poprzedniej kadencji), 1 opinię oraz 1 apel. 

W wyniku wyborów samorządowych przeprowadzonych 7 kwietnia 2024 roku 

wyłoniony został skład Rady Miejskiej IX kadencji. Znalazło się w nim 12 dotychczasowych 

radnych oraz 9 nowo wybranych. Ślubowanie miało miejsce podczas I inauguracyjnej sesji 

7 maja 2024 roku. Przewodniczącym Rady wybrany został Leszek Kramarz, zaś na 

wiceprzewodniczących wybrano Renatę Brzózkę i Jerzego Wnęka. Podczas II sesji Rada 

powołała 10 komisji ustalając przedmiot ich działania, liczbę członków oraz dokonując wyboru 

przewodniczących.  

Szczególną grupą uchwał, były te rozpatrywane i opiniowane przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji. W 2024 roku Rada Miejska rozpatrzyła 3 skargi na działalność Burmistrza 

Gminy Krzeszowice uznając je za bezzasadne. We wskazanym okresie Rada pozytywnie 

rozpatrzyła 1 petycję dotyczącą zwiększenia dotacji oświatowej dla Publicznego Punktu 

Przedszkolnego w Rudnie. Ponadto Rada w 4 sprawach (2 dotyczycących wniosków, 

2 dotyczących skarg) uznała się za organ niewłaściwy i przekazała sprawę zgodnie 

z kompetencjami. Na podstawie uchwalonego przez Radę planu kontroli, Komisja Rewizyjna 

przeprowadziła dwie kontrole. Pierwsza z kontroli dotyczyła zasad finansowania oraz 

kierowania mieszkańców z terenu gminy Krzeszowice do domów pomocy społecznej 

w 2023 r., z kolei druga kontrola zasad najmu lokali mieszkalnych oraz socjalnych, w tym 

liczby zawartych umów i czasu oczekiwania. 

Do istotniejszych kwestii, którymi zajmowała się Rada w 2024 r. było ustanowienie 

roku 2025 Rokiem Samorządu Terytorialnego na terenie Gminy Krzeszowice, co dało szansę 

na budowanie przyszłości w oparciu o doświadczenia przeszłości. Warto również zwrócić 

uwagę, że podczas wrześniowej sesji Rada Miejska zwróciła się z apelem do Komendanta 

Powiatowego Policji w Krakowie oraz Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 

Powiatowej Policji w Krakowie o skierowanie partoli policji drogowej w rejon Al. Solidarności 

oraz ulic położonych w centrum Krzeszowic, celem likwidacji naruszeń polegających na 

przemieszczaniu się pojazdów generujących nadmierny hałas, a także przekraczających 

prędkość. Podczas październikowej sesji Rada Miejska podjęła uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz środków transportowych. Na sesji 

listopadowej przyjęto m. in. uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki opłaty. Podczas 

grudniowej sesji uchwalono m.in. procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych 

o naruszeniu prawa, została także przyjęta uchwała dotycząca zamiaru likwidacji Szkoły 

Podstawowej im. Janusza Korczaka w Paczółtowicach wraz z oddziałem przedszkolnym.  



Podczas czwartej sesji Rady Miejskiej 27 czerwca 2024 roku po pozytywnej 

rekomendacji Komisji Rewizyjnej, Rada zatwierdziła sprawozdanie finansowe oraz 

sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok, następnie rozpatrzyła raport o stanie Gminy 

Krzeszowice. Konsekwencją czego było jednogłośne podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

wotum zaufania dla Burmistrza Gminy Krzeszowice za rok 2023 oraz jednogłośne podjęcie 

uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Krzeszowice absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2023. 

 Podkreślić również należy, że procedura związana z uchwaleniem budżetu na 2025 r. 

przebiegła sprawie. Od miesiąca listopada komisje problemowe Rady, a w szczególności 

Komisja Budżetu (…) analizowały projekt uchwały budżetowej wypracowując opinie 

i wnioski. W konsekwencji Komisja Budżetu (…) wypracowała opinię wstępną, a następnie 

opinię końcową. 12 grudnia odbyło się pierwsze czytanie projektu budżetu, a podczas 

grudniowej sesji, procedura zakończyła się jednogłośnym podjęciem uchwały przez Radę.   

 Działalność Rady Miejskiej opierała się przede wszystkim na pracach radnych 

w ramach komisji. W roku 2024 odbyła się następująca liczba ich posiedzeń: 

a) Komisja Rewizyjna – 9 posiedzeń, 

b) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 5 posiedzeń, 

c) Komisja Budżetu Mienia i Finansów – 18 posiedzenia, 

d) Komisja Rozwoju i Infrastruktury – 16 posiedzenia,  

e) Komisja Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa – 12 posiedzeń, 

f) Komisja Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji – 11 posiedzeń, 

g) Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Statutów Zdrowia i Polityki Społecznej – 12 

posiedzeń, 

h) K. Edukacji (…) – 12 posiedzeń,  

i) K. Inwentaryzacyjna – 2 posiedzenia,  

j) Komisja ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego – 5 posiedzeń. 

Wypracowane podczas posiedzeń komisji opinie, wnioski i stanowiska kierowane były 

na sesje pod obrady całej rady lub do realizacji przez Burmistrza Gminy Krzeszowice.  

Radni utrzymywali bezpośredni kontakt z wyborcami poprzez cotygodniowe dyżury. 

Ponadto Radni brali aktywny udział w wielu uroczystościach i imprezach kulturalnych, 

sportowych, patriotycznych, religijnych, zebraniach wiejskich i osiedlowych, będąc często 

organizatorami lub współorganizatorami tych wydarzeń. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

              Leszek Kramarz 

 

 

 


